
 

Uchwała  Nr XXXVI/258/2022 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 27 stycznia 2022 roku 

 

 

 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022           

 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit. c, d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz.1372 ze zmianami)  art. 212, 214 pkt 1, 215, 217, 

218, 221, 220, 222, 235, 236, 237,  258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2021r., poz.305 z późn.zm.)  

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie                44 972 826,57 zł, 

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie                                                               44 515 791,57 zł, 

          - dochody majątkowe w kwocie                                                              457 035,00 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

      2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

          1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

               zleconych odrębnymi ustawami w wysokości                                 7 843 707,00 zł,  

               zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

           2) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  

                w wysokości                                                                                        318 218,00 zł,  

                zgodnie z załącznikiem Nr 4.            

           

§2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie                    52 045 039,01 zł 

         z tego: 

         - wydatki bieżące w kwocie                                                                    44 495 312,57 zł, 

         - wydatki majątkowe w kwocie                                                                 7 549 726,44 zł, 

         zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

      2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

           1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

               odrębnymi ustawami w wysokości                                                    7 843 707,00 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

           2) wydatki związane z realizacją zadań własnych bieżących finansowanych z dotacji 

               budżetu państwa w wysokości                                                              318 218,00 zł,                     

               zgodnie z załącznikiem Nr 4,     

           3) wydatki majątkowe obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne  

               w wysokości                                                                                        7 549 726,44 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 9.      

            



 

§3.  Deficyt budżetu w kwocie 7 072 212,44 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustwy 

 w kwocie 2 095 502,44 zł; 

2) kredytu długoterminowego w kwocie  4 976 710,00 zł. 

         

§4.   Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  

        7 842 212,44, oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości 770 000,00 zł 

        zgodnie z załącznikiem Nr 5.        

 

§5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

       w kwocie                                                                                                      6 476 710,00 zł,  

       w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  

       budżetu                                                                                                         1 500 000,00 zł, 

         

§6.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości      1 590 239,81 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

      w wysokości                                                                                          1 154 211,00 zł. 

      zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

                    

§7. Ustala się kwotę 2 500 000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać  

      zobowiązania które wykraczają poza rok budżetowy a nie są związane z realizacją  

      przedsięwzięć wieloletnich.   

 

§8.  Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

      - na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

        budżetu do wysokości                                                                         1 500 000,00 zł, 

 

2)  dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie  

      wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków    

      na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych, 

 

 3)    przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  

        zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach  

        następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których  

        wynikające płatności wykraczają poza 2022 rok, 

4)   lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

5)   dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

 

 

 

 



§9.  Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  

        124 000,00 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

         1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w   

             wysokości 114 000,00 zł.   

        2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10 000,00 zł. 

 

§10. Określa się dochody z tytułu gospodarowania odpadami w wysokości 3 176 870,44 zł  

        i wydatki na realizację zadań związanych z gospodarowaniem odpadami w wysokości  

        3 176 870,44 zł: 

 

§11. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art.402 ust 4-6 ustawy      

        Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony  

        Środowiska w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§12. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  130 000,00 zł, 

          2)   celową w wysokości 150 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu  

                zarządzania kryzysowego. 

 

§13.  Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

          określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie  

          z załącznikiem Nr 8. 

 

§14.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia  

        2022 r.  i podlega publikacji w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

                                                                                                               

 


